СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района Владимирской области
1 сессия
РЕШЕНИЕ
 от  30.01.2014 г.                                                                                        № 1/ 6
Ставрово
О внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. № 71/523 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования поселок Ставрово»
Рассмотрев представленный Главой поселка проект о внесении изменений и дополнений в приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. №71/523 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово», учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний  от 13 января 2014 года, руководствуясь Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л :
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов поселка Ставрово от 25.12.2009г. №71/523 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования поселок Ставрово» следующие изменения и дополнения:

          1.1. Исключить пункт 5 статьи 25.
1.2. Абзац 2 части « Ж-2 Зона малоэтажной жилой застройки 2-3 этажа» статьи 36.2. после слов « спортзалы, спортклубы, залы рекреации ( с бассейном или без);» дополнить словами «-размещение объектов инженерного обеспечения модульные котельные, КНС, ТП и другие сооружения);».

1.3. Абзац 5 части « Ж-1 Зона индивидуальной усадебной жилой застройки» статьи 36.2. после слов « решением Собинского районного совета народных депутатов № 128/11 от 22.09.2006 года и № 12/1 от 09.02.2007, от 500 м2 до 1500 кв.м;» дополнить словами «-В случаях, когда размер земельного участка, предоставленного гражданам в собственность до 17 сентября 2004 года в установленном порядке, ниже предельных минимальных норм либо превышает предельные максимальные нормы, предусмотренные настоящей статьёй, то для данного земельного участка его размеры являются, соответственно, минимальными и максимальными предельными нормами, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством;».

         1.5.  В абзаце 2 части « Ж-2 Зона малоэтажной жилой застройки 2-3 этажа» статьи 36.2. слова « - магазины товаров первой необходимости ( общей площадью не более 400 кв.м.);» заменить словами « - магазины товаров первой необходимости ( общей площадью не более 500 кв.м.);»
         1.6. Абзац 2 части « СХ-2 Зона коллективных садов и огородов» статьи 36.2. после слов « - сады, огороды);» дополнить словами «-гаражи; - сараи ;».

          1.7. Карту градостроительного зонирования поселка Ставрово изложить в новой редакции согласно приложению № 1 и приложению № 2 и № 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Председатель Совета                                                        Глава поселка Ставрово

народных депутатов

поселка Ставрово

…………… Н.В. Игнатьева                                         …………….. А.Н. Трухин
                                                                                                                                   Приложение № 1

к решению

Совета народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                                         от 30.01.2014 г. № 1/6
Фрагмент карты градостроительного зонирования

[image: image1.jpg]

                                                                                                                                      Приложение № 2

к решению

Совета народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                                         от 30.01.2014 г. № 1/6
Фрагмент карты градостроительного зонирования

[image: image2.png]

                                                                                                                                   Приложение № 3

к решению

Совета народных депутатов

поселка Ставрово

                                                                                                                         от 30.01.2014 г.  № 1/6
Фрагмент карты градостроительного зонирования

[image: image3.png]